ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoằng Trường, ngày      tháng      năm 2025

Số:             /BC-UBND
V/v báo cáo kết quả thực hiện theo

Thông báo kết luận của Chủ tịch

UBND huyện số 06/UBND-VP

ngày 09/01/2025.

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Hoằng Hóa

Thực hiện Thông báo số 06/UBND-VP ngày 09/01/2025 của Chủ tịch UBND

huyện về thông báo kết luận tại Hội nghị làm việc với các phòng, ban, đơn vị về

tiến độ một số dự án, UBND xã đã triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao, kết

quả báo cáo cụ thể như sau:

1. Nhiệm vụ được giao: “4. Đối với dự án Mặt bằng xen cư dọc tuyến

đường giao thông từ Kênh Phúc Ngư đến thôn Giang Sơn, xã Hoằng Trường,

huyện Hoằng Hóa:
Giao UBND xã Hoằng Trường tiếp tục liên hệ, làm việc với 06 hộ ảnh

hưởng bởi dự án hiện nay đang đánh bắt cá ngoài biển Đông để sớm hoàn

thành công tác GPMB; Đối với hộ bà Khánh: tổ chức họp xác định rõ nguồn

gốc đất, hóa đơn thuế đất phi nông nghiệp, báo cáo UBND huyện, xong trước

ngày 13/01/2025.

Giao UBND xã chủ động trong công tác vận động, chi trả tiền bồi thường

(hội đồng BT,HT,TĐC huyện bàn giao UBND xã các hồ sơ liên quan và tiền chi

trả) đối với các hộ chưa thống nhất nhận tiền bồi thường. Báo cáo UBND huyện

kết quả vận động, xong trước ngày 13/01/2025”.

2. Kết quả thực hiện

2.1. Giao UBND xã Hoằng Trường tiếp tục liên hệ, làm việc với 06 hộ ảnh

hưởng bởi dự án hiện nay đang đánh bắt cá ngoài biển Đông để sớm hoàn

thành công tác GPMB; Đối với hộ bà Khánh: tổ chức họp xác định rõ nguồn

gốc đất, hóa đơn thuế đất phi nông nghiệp, báo cáo UBND huyện, xong trước

ngày 13/01/2025:

- Đối với 6 hộ đi vắng (đi đánh cá ngoài biển đông); Sau khi nhận được sự

chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện, xã thường xuyên liên lạc với các hộ, tuy

nhiên do điều kiện đánh bắt cá xa bờ, các chủ hộ Ngư dân không về bến cảng

của xã mà thường cập bến bán cá tại Đà nẵng, đến nay đã gặp và làm việc với 03

hộ, kết quả cụ thể: Có 01 hộ đề nghị hỗ trợ thêm tiền đối với cái Lều trông coi

Ngư lưới cụ (nhưng hiện trạng kiểm kê không có Lều); 01 hộ yêu cầu cung cấp

đầy đủ hồ sơ GPMB (UBND xã đang đấu mối với Hội đồng GPMB để cung cấp

hồ sơ cho hộ dân); 01 hộ nhất trí nhận tiền nhưng do chờ xin ý kiến của chồng

đang đi vắng.

- Đối với hộ bà Khánh, xã tổ chức hội nghị rà soát hóa đơn nộp thuế phi

nông nghiệp, hội nghị xác định “Hóa đơn bà Khánh cung cấp phù hợp với 02

thửa đất do gia đình bà đang sử dụng” (không phải hóa đơn thu thuế đất Phi

nông nghiệp của thửa đất đang giải phóng mặt bằng);

2.2. Giao UBND xã chủ động trong công tác vận động, chi trả tiền bồi

thường (hội đồng BT,HT,TĐC huyện bàn giao UBND xã các hồ sơ liên quan và

tiền chi trả) đối với các hộ chưa thống nhất nhận tiền bồi thường. Báo cáo

UBND huyện kết quả vận động, xong trước ngày 13/01/2025”

- Đến ngày 13/01/2025, vẫn còn 12 hộ chưa nhận tiền bồi thường.

UBND xã Hoằng Trường báo cáo Chủ tịch UBND huyện xem xét, chỉ

đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên (để báo cáo);

- Lưu: VP

       CHỦ TỊCH

   Lê Thanh Cảnh

		2025-01-13T15:32:34+0700

		2025-01-13T16:09:07+0700

		2025-01-13T16:48:32+0700

		2025-01-13T16:48:33+0700

		2025-01-13T16:48:33+0700